
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364106372015526 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/30F/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/30F/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   02/08/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/30F/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 29, celebrada con 
carácter ordinario el día veintiséis de julio de dos mil veinticuatro.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/2201Q.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para aprobar solicitud de 
interesado para participar en el programa Plan Carnet Fácil.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/9366S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de la actividad de hospedaje de hoteles y restaurante en c/ Carmen 7, de 
Mazarrón.
 
4. CULTURA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364106372015526 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/12268J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención nominativa para la ejecución de las obras de restauración de 
la Iglesia Parroquial de San Antonio de Padua de Mazarrón.
 
5. DEPORTES. 
Referencia: 2023/12385S.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la justificación 
de subvención a club deportivo.
 
6. DEPORTES. 
Referencia: 2024/4602W.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención a club deportivo.
 
7. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/6115C.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la aprobación del gasto para la 
contratación del suministro en régimen de alquiler con servicio de colocación y retirada de 
elementos de seguridad pasiva para las fiestas de Gañuelas, La Majada, fiestas del Milagro 
y Fiestas Patronales 2024.
 
8. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/6384J.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para la 
celebración de los actos organizados con motivo a la Fiesta en Honor a la Virgen Reina del 
Cisne.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7141B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7143J.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7357C.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7358K.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/7004E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364106372015526 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

responsabilidad patrimonial de la Administración. 
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/4516J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial de la Administración.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/9122L.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para tener a mercantil por 
desistida de procedimiento relativo a permuta de parcela de su propiedad con otra propiedad 
del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/7172L.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial de la sala de música de la Universidad Popular de Mazarrón, los miércoles en 
horario de 18:00 a 19:00 horas.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1816E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionaria 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio. 
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4481L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionaria 
municipal en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6259A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionaria 
municipal en concepto de indemnización por razón del servicio. 
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7147V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7308V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la solicitud de un día de  
teletrabajo a funcionaria municipal.
 
22. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/11349Z.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar la prórroga del 
Convenio colaboración con el Colectivo para la Promoción Social “El Candil”. 
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10400P.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364106372015526 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en "Cambio modelo de quiosco ONCE por uno nuevo”, en calle Convento, 1, Mazarrón.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10433H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en cambio modelo de quiosco ONCE por uno nuevo (modelo KZ01), en Juan 
Sebastián El Cano, 1, de Puerto de Mazarrón. 
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10809A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación de 
conformidad a la descripción obrante en el expediente.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11554N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en "Proyecto básico de cuarto de instalaciones en vivienda unifamiliar".
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3190Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de 4 viviendas independientes con piscina, 
en c/ Petronila Navarro, parcela 99 y 101, urb. Mar de Plata, El Alamillo, de Mazarrón.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6103P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de 
segregación sobre la finca registral originaria 17290, coincidente con las parcelas con 
referencias catastrales 30026A04500030, 30026A04500013 y 30026A04500015.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6402P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al expte. de licencia 
de obra mayor 000059/2020-3.04.01, sobre proyecto básico y de ejecución para demolición 
de vivienda unifamiliar, en Paseo Alcalde Francisco García Méndez, 6, Bolnuevo 
(Mazarrón).
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6403D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras con 
eficacia diferida, consistentes en proyecto básico de piscina en vivienda unifamiliar, en c/ 
Alcalá la Real, parcela 671, polígono C-1, urb. Camposol (Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364106372015526 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2024/30F/SESJGL de fecha 
2 de agosto de 2024 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-07-31T10:54:38+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-31T10:54:34+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




